Tome VI.

§. 3. Hæc autem interdicta quæ ad rem familiarem spectant, aut apiscendæ sunt possessionis, aut recuperandæ, aut retinendæ. Apiscendæ possessionis sunt interdicta, quæ competunt his qui antè non sunt nacti possessionem : sunt autem interdicta apiscendæ possessionis, *quorum bonorum*. Salvianum quoque interdictum, quod est de pignoribus, ex hoc genere est : et *quo itinere venditoris usus est, quominus emptor utatur, vim fieri veto*. Recuperandæ possessionis causa proponuntur sub rubrica, *unde vi* : aliqua enim sub hoc titulo interdicta sunt. Retinendæ possessionis sunt interdicta, *uti possidetis*. Sunt interdicta, ut diximus duplicia, tam recuperandæ, quàm apiscendæ possessionis.

Et octava (quæ est subdivisio membri positi in sexta divisione) à fine.

3. *Ulpianus lib. 69 ad Edictum.*

In interdictis exinde ratio habetur fructuum, ex quo edita sunt, non retrò.

De fructibus.

4. *Paulus lib. 67 ad Edictum.*

Ex quibus causis annua interdicta sunt, ex his de eo quod ad eum, cum quo agitur, pervenit, post annum judicium dandum, Sabinus respondit.

De interdictis annuis.

5. *Idem lib. 13 ad Sabinum.*

Interdicta noxalia ea sunt, quæ ob delictum eorum quos in potestate habemus, dantur : veluti cum vi dejecerunt, aut vi aut clam opus fecerunt. Sed officio judicis continetur, ut dominum sua impensa opus restituentem absolvat, patientiam tollendo operi præstantem, noxæ dedere jubeat, et absolvat. Si non dedat, quantum impensæ in tollendo opere erogatum sit, tanti condemnet : si neque patientiam præstet, neque ipse tollat, cum possit, in tantum condemnet, in quantum judex æstimaverit, atque si ipse fecisset.

De interdictis noxalibus.

TITULUS II.

QUORUM BONORUM.

1. *Ulpianus lib. 67 ad Edictum.*

Interdictum.

AIT prætor : *Quorum bonorum ex edicto meo illi possessio data est, quod de his bonis pro herede, aut pro possessore possides, possideresve, si nihil usucaptum esset, quod quidem dolo malo fecisti, uti desineres possidere, id illi restituas.*

De effectu, materia, nomine, sine hujus interdicti.

§. 1. Hoc interdictum restitutorium est, et ad universitatem bonorum, non ad singulas res pertinet : et appellatur, *Quorum bonorum*, et est apiscendæ possessionis universorum bonorum.

2. *Paulus lib. 20 ad Edictum.*

Qui tenentur hoc interdicto.

Interdicto *quorum bonorum* debitores hereditarii non tenentur : sed tantum corporum possessores.

TITULUS III.

QUOD LEGATORUM.

1. *Ulpianus lib. 67 ad Edictum.*

Nomen.

HOC interdictum vulgò *quod legatorum* appellatur.